



Tlf.: 98 27 98 11  
aabybro@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Industrivej 10  
DK-9440 Aabybro  
CVR-nr. 20 22 26 70

**BOG & IDÉ BREDEGADE, AALBORG APS**

**BREDEGADE 18, 9000 AALBORG**

**ÅRSRAPPORT**

**1. SEPTEMBER 2019 - 31. AUGUST 2020**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 18. december 2020

---

Klaus Simonsen

**CVR-NR. 39 41 42 36**

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. september 2019 - 31. august 2020</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Noter.....	10-11
Anvendt regnskabspraksis.....	12-14

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Bog & Idé Bredegade, Aalborg ApS Bredegade 18 9000 Aalborg
	CVR-nr.: 39 41 42 36 Stiftet: 16. marts 2018 Hjemsted: Aalborg Regnskabsår: 1. september 2019 - 31. august 2020
<b>Direktion</b>	Klaus Simonsen Dennis Simonsen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej 10 9440 Aabybro
<b>Pengeinstitut</b>	Sparekassen Vendsyssel Østergade 27 9440 Aabybro

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter omfatter detailforretning med salg af bøger og papirvarer.

### Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Udviklingen i regnskabsåret 2019/20 blev dårligere end forventet, og årets resultat må betragtes som utilfredsstillende. Selskabet opnåede ikke den budgetterede omsætning, og det, deraf følgende, dårligere dækningsbidrag har ikke kunnet opvejes af reduktioner i omkostningerne. Endvidere har selskabet også været berørt af Covid-19.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

### Forventninger til fremtiden

Selskabet har efter regnskabsårets udløb oplevet en stigning i omsætningen i forhold til sidste år. Det er således ledelsens opfattelse, at resultatet for 2020/21 vil udvise en fremgang, og at selskabets kapitalforhold vil kunne reetableres via den fremtidige drift.

**RESULTATOPGØRELSE 1. SEPTEMBER - 31. AUGUST**

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>887.814</b>	<b>348.927</b>
Personaleomkostninger.....	2	-941.311	-948.547
Af- og nedskrivninger.....		-176.486	-160.810
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>-229.983</b>	<b>-760.430</b>
Andre finansielle omkostninger.....		-149.931	-135.558
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>-379.914</b>	<b>-895.988</b>
Skat af årets resultat.....	3	79.289	196.521
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>-300.625</b>	<b>-699.467</b>
 <b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Overført resultat.....		-300.625	-699.467
<b>I ALT</b> .....		<b>-300.625</b>	<b>-699.467</b>



## BALANCE 31. AUGUST

AKTIVER	Note	2020 kr.	2019 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		442.819	501.101
Indretning af lejede lokaler.....		64.384	88.533
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>4</b>	<b>507.203</b>	<b>589.634</b>
Andre værdipapirer.....		50.787	50.787
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>5</b>	<b>50.787</b>	<b>50.787</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>557.990</b>	<b>640.421</b>
Handelsvarer.....		1.408.788	1.330.061
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>1.408.788</b>	<b>1.330.061</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		43.015	26.970
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		150.235	27.170
Udskudte skatteaktiver.....		261.234	181.945
Andre tilgodehavender.....		33.252	30.560
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>487.736</b>	<b>266.645</b>
<b>Likvide beholdninger.....</b>		<b>18.753</b>	<b>28.358</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>1.915.277</b>	<b>1.625.064</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>2.473.267</b>	<b>2.265.485</b>
<b>PASSIVER</b>			
Selskabskapital.....		50.000	50.000
Overført resultat.....		-1.047.283	-746.657
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>6</b>	<b>-997.283</b>	<b>-696.657</b>
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt.....		782.000	782.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		366.667	100.000
Anden gæld.....		86.159	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>7</b>	<b>1.234.826</b>	<b>882.000</b>
Kortfristet del af langfristet gæld.....	7	249.353	218.000
Gæld til pengeinstitutter.....		1.183.138	1.221.854
Modtagne forudbetalinger fra kunder.....		0	23.421
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		502.366	407.643
Anden gæld.....		300.867	209.224
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>2.235.724</b>	<b>2.080.142</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>		<b>3.470.550</b>	<b>2.962.142</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>2.473.267</b>	<b>2.265.485</b>
Eventualposter mv.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

## NOTER

	2019/20 kr.	2018/19 kr.	Note
<b>Andre driftsindtægter</b>			<b>1</b>
Selskabet har i regnskabsåret modtaget tkr. 125 i Covid-19 kompensation.			
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>2</b>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 5 (2018/19: 3)			
Løn og gager .....	779.650	772.522	
Pensioner.....	55.800	58.445	
Andre omkostninger til social sikring.....	43.920	42.307	
Andre personaleomkostninger.....	61.941	75.273	
	<b>941.311</b>	<b>948.547</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>3</b>
Regulering af udskudt skat.....	-79.289	-196.521	
	<b>-79.289</b>	<b>-196.521</b>	
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>4</b>
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	
Kostpris 1. september 2019.....	683.321	120.726	
Tilgang.....	94.059	-3	
<b>Kostpris 31. august 2020.....</b>	<b>777.380</b>	<b>120.723</b>	
Af- og nedskrivninger 1. september 2019.....	182.220	32.194	
Årets afskrivninger .....	152.341	24.145	
<b>Af- og nedskrivninger 31. august 2020.....</b>	<b>334.561</b>	<b>56.339</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. august 2020.....</b>	<b>442.819</b>	<b>64.384</b>	
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>			<b>5</b>
		Andre værdipapirer	
Kostpris 1. september 2019.....		50.787	
<b>Kostpris 31. august 2020.....</b>		<b>50.787</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. august 2020.....</b>		<b>50.787</b>	

## NOTER

						Note
<b>Egenkapital</b>						<b>6</b>
			Selskabs-	Overført	I alt	
			kapital	resultat		
Egenkapital 1. september 2019.....			50.000	-746.658	-696.658	
Forslag til resultatdisponering.....				-300.625	-300.625	
<b>Egenkapital 31. august 2020.....</b>			<b>50.000</b>	<b>-1.047.283</b>	<b>-997.283</b>	
 <b>Langfristede gældsforpligtelser</b>						<b>7</b>
	31/8 2020	Afdrag	Restgæld	31/8 2019	Kortfristet	
	gæld i alt	næste år	efter 5 år	gæld i alt	del primo	
Gæld til kreditinstitutter i						
øvrigt.....	1.000.000	218.000	48.628	1.000.000	218.000	
Leverandører af varer og						
tjenesteydelser.....	366.667	0	366.667	100.000	0	
Anden gæld.....	117.512	31.353	0	0	0	
	<b>1.484.179</b>	<b>249.353</b>	<b>415.295</b>	<b>1.100.000</b>	<b>218.000</b>	
 <b>Eventualposter mv.</b>						<b>8</b>
<b>Eventualforpligtelser</b>						
Selskabet har indgået huslejekontrakt, der er uopsigelig frem til 30. april 2023. Samlet husleje i uopsigelsesperioden udgør ca. kr. 4,2 mio.						
<b>Hæftelse i sambeskatningen</b>						
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.						
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Bog & Idé Nordjylland Holding ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.						
 <b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>						<b>9</b>
Selskabets engagement med pengeinstitut udgør kr. 1.183.138 samt husleje garanti på kr. 682.977. Til sikkerhed for gælden har selskabet afgivet virksomhedspant for i alt kr. 2.200.000.						
Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:						
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....					442.819	
Varebeholdninger.....					1.408.788	
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....					43.015	
